
事 務 連 絡 

令和 6 年 1 月 18 日 

 

 

各加盟団体長 殿 

 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会 

事 務 局 長  和 田  俊 廣 

 

 

令和 5 年度関西広域連合スポーツ指導者講習会の参加について（案内） 

 

 

平素より本会諸事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして奈良県文化・教育・くらし創造部スポーツ振興課より周

知の依頼がありましたので、指導者資格保有の有無にかかわらず別添資料の参加申込

名簿に参加者をご記入いただき、令和 6 年 1 月 31 日（水）までにご提出くださいます

ようよろしくお願い致します。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加いただきたく申し上げます。 

なお、日本スポーツ協会公認指導者資格を保有されている方については、更新研修の

対象となります。ただし、下記の資格については対象外となりますのであらかじめご了

承いただきますようよろしくお願い致します。 

※指導者資格取得の講習会ではございません。 

 

記 

 

１別添資料 

    ・奈良県文化・教育・くらし創造部スポーツ振興課からの依頼文 

    ・参加申込名簿 

 

２提出期限 

  令和 6 年 1 月 31 日（水） 

  ※参加申込名簿の Excel データにつきましては、奈良県スポーツ協会 HP に掲載 

しておりますのでダウンロードしていただきご使用ください。 

 



３その他 

 

（１）更新研修としての取扱い 

    この研修の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の 

更新研修を修了したことになります。 

ただし、次の資格については、更新研修の実績にはなりません。 

[水泳、サッカー、テニス、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、バウン

ドテニス、エアロビック（コーチ 4 のみ）、チアリーディング（コーチ 3 のみ）、スクー

バ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、オリエンテーリング、スポー

ツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、ク

ラブマネジャー]（2023 年 4 月 1 日現在） 

※公認スポーツ指導者資格の更新研修の詳細は公益財団法人日本スポーツ協会のホー

ムページにてご確認ください。 

※指導者マイページへの受講実績の反映は、平均 2 カ月後となります。   

 

 

（２）免責事項 

天災地変や伝染病の流行、会場・輸送等の機関のサービスの停止、官公庁の指示等 

の主催者が管理できない事由により、研修会内容の一部変更及び中止のために 

生じた参加者の損害については、主催者ではその責任を負いません。 

 

 

【本件に関する問い合わせ】 

公益財団法人奈良県スポーツ協会 

担当：森田 啓介 

E-mail:n-taikyo-03@nara-sports.or.jp 


